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Yayın İlkeleri 

1- Dergide yayımlanması istenen yazılar İslam Hukuku ile ilgili olmalıdır: İslam hukuku ile 
ilgili çağdaş bir problem, İslam hukuk tarihi, edebiyatı, son dönem, daha önce yaşamış ya da 

çağdaş İslam hukukçularının ve eserlerinin tanıtımı, önceki fukahanın yazmış oldukları risale-
lerin neşri ve tercümesi, sempozyum ve tez değerlendirmeleri vb. konularda olmalıdır. 

2- Araştırma ilmî metotlara uygun olmalıdır. 
3- Araştırmaya İngilizce veya Arapça özet eklenmelidir. 

4- Araştırmalar hakemlerin (en az iki hakem) olumlu görüşünden sonra yayımlanır. 
5- Dergide yayımlanan yazıların dil ve içerik bakımından sorumluluğu yazarlarına aittir. 

6- Yayımlanmayan yazılar sahiplerine iade edilmez. 
 

Principles and Regulations For Publication 
1- Research submitted for publication, should be based on Islamic jurisprudence 

2- Research should concentrate on issues, 
-questions and contemporary problem, 

-history of Islamic jurisprudence, 
-its literature, 

- past and contemporary Islamic legists, dealing with Islamic subjects, with their works, 
-critical publications and translations of treatises (unpublished manuscripts) of the past Islamic 

legists / jurists about various subjects, 
-notes on symposiums, conferences, congresses or theises  etc. 

3- Research should be followed scentific methods. 
4- A satisfied abstract shold be attached to the research to be translated into English or Arabic. 

5- Researches should be arbitrated by Islamic legists/jurists according to methods which 
indicates principles and procedures of arbitration 

6- The opinions expressed in the articles are solely those of the authors 
7- Researches which not published, will not be returned. 
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Editörden 
Dergimizin 12. sayısıyla huzurlarınızdayız. Bu sayımızda da öncekile-

rin devamı niteliğinde değerli araştırmaları sunmanın sevincini ifade ederken 
sonraki yayınlarımızda da mümtaz bilim adamlarımızın değerli katkılarıyla 
dergimizin daha da seviyeli hale geleceği ümidinde olduğumuzu belirtmek 
isteriz. 

Bu sayımızda ilk başta İslam hukukunun ülkemizdeki öncülerinden üç 
ulu çınarla yapılan röportajlar yer alıyor. İlahiyat alanında yazdıkları eserler, 
lisans ve lisansüstü devrelerde yetiştirdikleri binlerce talebenin yanında idari 
görevleriyle de gönüllerde taht kuran İslam hukukunun bu abide şahsiyetle-
riyle yapılan söyleşilerin çok kıymetli olduğuna inanıyoruz. Kendilerinin bilgi 
ve tecrübelerinden yararlanıp bu günümüzü verimli biçimde değerlendirmek 
ve geleceğimizi isabetle planlayabilmek için yol gösterici tavsiyelerine her 
zaman muhtaç olduğumuz hocalarımızdan istifade etmek için bu söyleşilerin 
bir başlangıç olmasını umuyoruz. Zira yeni kuşağın ihtiyaçları ve hocaları-
mızın birikimlerinin bu türden yazıları zaruri kıldığı kanısındayız.    

Diğer yandan makalelere geçtiğimizde de oldukça önemli mevzuların
ele alındığını görüyoruz. Doç. Dr. Adnan KOŞUM, Akıl (Re’y)-Nakil 
(Eser/Hadis) Ayrışmasının Fıkhî Boyutları başlıklı makalesinde fıkıh tarihi-
nin en önemli ve tarihe damga vurmuş ehl-i rey ve ehl-i hadîs ekolleri hak-
kında yapmış olduğu araştırmada iki okul arasındaki ayrışmanın temel se-
beplerini çeşitli tezleri de dikkate alarak tartışmakta ve sonuçta iki okul ara-
sındaki tartışmaların usûl-i fıkıh kökenli olduğunu tespit etmektedir. Dr. 
Muharrem ÖNDER, İslâm Fıkhında Meçhul Râvinin Naklettiği Hadislerin 
Hukûkî Değeri konulu incelmesinde usûl ilminin en temel problemlerinden 
birisi olan meçhul ravinin rivayeti ile ilgili tartışmaları ele işlemektedir. Dr. 
Ramazan ÖZMEN, Hanefî usûlünün daha sonraki nesillere ulaştırılmasında 
en önemli halkalardan birisini oluşturan Îsâ b. Ebân’ın bu güne kadar yete-
rince araştırılmamış hayatını, eserlerini ve haberlerin epistemolojik değeri ile 
ilgili görüşleri temel usul kaynaklarından yararlanarak ele aldığı etüdünde 
fıkıh usulü tarihinin önemli şahsiyetlerinden birisine dikkatleri çekmektedir. 
Dr. Saim KAYADİBİ, An Approach to the Position of Islamic Law with the 
Consideration of the Reform Through the Aiding Factors başlıklı makalesinde 
İslam Hukukunun reform karşısındaki durumuna yardımcı etmenlerle birlikte 
bir bakış sergilemekte, bu hukukun karakteristik özelliklerine değinmekte ve 
onun yorumlanmasında temel faktör oluşturan etmenlerden bahsederek İs-
lam hukukunun amaçlarının anlaşılmasında özel bir rol alan olan makâsıd
konseptine değinmektedir. Yahudi Şeriatında Recm Cezası başlıklı tetkikinde 
Eldar HASANOV recm cezasının Yahudilikte hangi suçlardan dolayı öngörül-
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düğü, uygulanmasının nasıl gerçekleştiği, cezanın öngörüldüğü suçlar ve 
uygulanma bakımından gelişim seyri, uygulamadan kaldırılması gibi mesele-
leri açıklığa kavuşturmayı hedeflemekte ve ana kaynaklardan yararlanarak 
okuyucuyu aydınlatmaktadır. Ahmet KILINÇ, Kâmil Muhammed el-GİNDİ’nin 
Şura ve İslam Hukukunda İnsan Hakları Demokrasinin Belirginliği başlığıyla 
tercüme ettiği makalesinde İslam siyaset teorisinin en temel kurumlarından 
birisi olan şurâyı ele almaktadır. Bu bağlamda şurânın kavramsal çerçevesini 
çizdikten sonra, mecburi olup olmadığını, kadınların bu sürece katılıp katı-
lamayacağını tartışmakta, seçim ve demokrasi açsından şurâyı konumlandı-
rarak, kavramı insan haklarını koruyucu bir mekanizma olarak irdelemekte-
dir. Hasan ÖZER, Hz. Peygamber’in terk ettiği bir eylemin delil değerinin ne 
olduğunu zengin örneklerle işleyen iki makaleyi tercüme ederek okuyucuların
istifadesine sunmaktadır ki bu iki inceleme gerçekten usul açısından dikkate 
değer bir konuyu ele almaktadır. Semâ‘în HÂLİDÎ, mezhep imamlarımızdan 
İmâm Mâlilk’in fıkıh-hadis literatürünün ilk örneklerinden birisini oluşturan 
el-Muvatta’taki metodunu “Usûlü’l-İmâm Mâlik fi’l-Muvatta’” başlıklı maka-
lesinde derinlemesine analiz etmektedir. Bu sayımızda yakın tarihimizin 
önemli şahsiyetlerinden Ahmed Cevdet Paşa’nın Risâletü’l-Vefâ isimli eseriyle 
ilgili iki değerli çalışma okuyucuya sunulmuştur. İslam hukuk tarihinin 
önemli tartışma konularından birisi olan bey bi’l-vefâ’yı konu alan bu risale-
nin orijinal metnini Huzeyfe ÇEKER tahkik etmiş, Dr. Süleyman KAYA’da 
Latin harfleriyle okunuşunu tespit etmiştir. Hasan ÖZER, IX/XV. yüzyıl alim-
lerinden Kâfiyecî’nin mezhep, ictihad ve taklid konularını ele aldığı Kitabu’l-
Ferah ve’s-Surûr fî Beyâni’l-Mezâhibi’l-Erbe‘a adlı risalesinin tahkikini yapa-
rak okuyucuların istifadesine sunmaktadır. Dr. İsmail BİLGİLİ de son devir 
ulemasından Şeyhzâde Ahmed Ziya Efendi’nin hayatı, ilmi faaliyetlerini ince-
ledikten sonra “Emâli’l-Vesâyâ” adlı vasiyet konusunu kanun formunda 
maddeleştirdiği eserini ilim alemine arzetmektedir. İslam’ın temel kaynakla-
rında çokça değer verilen ana-babaya karşı ahlâkî ve fıkhî vazifeleri Prof. Dr. 
Saffet KÖSE ve benzeri bir konu olan sıla-i rahimi de Doç. Dr. Mehmet EREN 
genişçe sayılabilecek ölçüde ele almaktadırlar. Kitap tanıtımı kısmında da 
son zamanlarda yapılan çalışmalardan bir demet sunulmaktadır. Vefeyat 
köşemizde iki güzide ilim adamının haberi yer almaktadır. Türkiye’de İslam 
Hukuku araştırmalarının önde gelen ilk simalarından değerli hocamız Prof. 
Dr. Zahit AKSU’yu bu vesileyle rahmetle anıyoruz. Aynı şekilde daha çok 
Prof. Dr. Halit ÜNAL hocamızın ‘İslam Hukukunda Yöntem Tartışmaları”
adıyla Türkçeye çevirdiği kitabından hatırladığımız Mustafa Sa‘îd el-Hınn’i 
de rahmetle yadediyoruz. 

Yeni sayılarda buluşmak ümidiyle… 
 

Saffet KÖSE


